
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.451 39Terça-feira, 05 DE JANEIRO DE 2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 30 de Dezembro de 2020.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças
*Republicada por conter incorreção no Diário Ofi cial do Estado nº 
34.450, de 04/01/2021.

Protocolo: 615822

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

ERRATA
.

Errata do 8º Termo Aditivo  ao Contrato nº 016/2018-SEEL, publi-
cado no DOE Nº 34.450 de 04 de Janeiro de 2021, Protocolo nº 615752, a 
qual altera a categoria da publicação.
Onde se lê:
Assinatura: 27/12/2020
Leia-se:
Assinatura: 23/12/2020
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 615925

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2019-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2018/143344
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO
1.1 – O Contrato n° 007/2019-SEEL tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPA-
MENTO ESPORTIVO PARA O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA, 
de acordo com as especifi cações que se encontram enumeradas e explici-
tadas nos Anexos do Edital da Tomada de Preços nº 01/2019.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO
2.1 – O presente termo aditivo tem por fi nalidade a prorrogação da vigên-
cia do contrato, por mais 04 (quatro) meses de execução do objeto.
ASSINATURA: 04/01/2021
VIGÊNCIA: 13/01/2021 à13/05/2021
CONTRATADA: W.M. VILHENA PINTO E CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF 
08.871.507/0001-22
ORDENADOR DE DESPESA: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 615929

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 296/2020-SEEL, 28 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER, ao servidor JESUS NAZARENO DOS SANTOS CRUZ, matrícula 
nº 5901961/1, ocupante do cargo TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE, gozo 
de 28 (vinte e oito) dias de férias no período 04 a 31/01/2021, referente 
ao exercício 2018/2019. Interrompidas conforme PORTARIA Nº 127/2020-
SEEL, de 28/07/2020 publicada no DOE Nº 34.299 de 03/08/2020.
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 615847
PORTARIA Nº 294/2020-SEEL, 21 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER, a servidora ROSIANE SOUZA GOMES, matrícula nº 
5892432/1, gozo de 25 (vinte e cinco) dias de férias no período 14/12/20 
a 07/01/2021, referente ao exercício 2019/2020. Interrompidas conforme 
PORTARIA Nº281/2020-SEEL, de 09/12/2020 publicada no DOE Nº 34.433 
de 11/12/2020.. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 615828

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº295/2020-SEEL, 28 DE DEZEMBRO DE 2020
INTERROMPER, a partir de 05 de Janeiro de 2021 o gozo de férias por 
necessidade de serviço, da servidora ODINEIA DOS SANTOS PINTO, ma-
trícula nº5945685/1, referente ao exercício 2020/2020, a ser marcado em 
período oportuno.
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 615842

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA 002/2021/GEPS/SETUR DE 04 DE JANEIRO DE 2021
CONSIDERANDO o disposto do Decreto Estadual nº 1.359, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado em 01/09/2015, que regulamenta o acesso à infor-

mação pública do Poder Executivo Estadual, em especial Art. 61; RESOLVE: 
Art. 1º – DESIGNAR a servidora DANIELLY DE SOUZA DINELLY, mat. nº 
5948239/1, ocupante do cargo de GERENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, 
para exercer, com zelo e transparência, no âmbito desta Secretaria de 
Estado de Turismo, Autoridade Hierarquicamente Superior, observando-se, 
tempestivamente, aos preceitos legais e constitucionais, em especial aos 
procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual Nº 1.359/2015 e demais 
exigências normativas aplicáveis. ANDRÉ ORENGEL DIAS. Secretário de 
Estado de Turismo.

Protocolo: 615979

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA 001/2021/GEPS/SETUR DE 04 DE JANEIRO DE 2021
CONSIDERANDO as necessidades de trabalho e adequação do quadro de 
pessoal da Secretaria; RESOLVE: I – REMOVER o servidor PEDRO MARI-
NHO FARIAS, mat. nº 2014416/1, ocupante do cargo de Assist. em Gestão 
do Turismo, sendo a saída da Diretoria de Produtos Turísticos e lotando o 
servidor na Gerência de Material e Patrimônio, a contar de 01 de dezembro 
de 2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e 
Finanças.

Protocolo: 615839

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 021/2020/TJPA – Pre-
gão 006/2020/TJPA//Objeto: Prestação de Serviços de Vigilância e Segu-
rança Armada, nas dependências e instalações do Tribunal de Justiçado 
Estado do Pará – TJE/PA, no Interior do Estado do Pará, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, 
Anexo I deste edital. // Empresa: CANTÃO VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.966.650/0003-62, com sede na 
cidade de Belém, Estado do Pará, à Travessa Quintino Bocaiuva, nº 2129, 
Bairro: Condor, CEP: 66.033-620, tel.: (91) 3230-2750, e-mail: cantao@
cantaovigilancia.com.br, cantaovigilancia.para@gmail.com.// Objeto do 
aditivo suspensão parcial (10 postos) do Contrato 021/2020, pelo prazo de 
60 (sessenta) dias// Período da suspensão: 31/12/2020 a 28/02/2021// 
Valor: Em virtude da suspensão parcial temporária, o valor mensal do 
contrato para o período será de R$ 97.945,07 (noventa e sete mil, nove-
centos e quarenta e cinco reais e sete centavos).// Data da assinatura: 
30/12/2020.// Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Cam-
pos Filho – Secretário de Administração do TJPA //Ordenador Responsável: 
Sueli Lima Ramos Azevedo.

Protocolo: 615582

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMUNICADO
SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2020 – CPL/ALEPA
A Comissão de Pregão da Assembleia Legislativa do Estado do Pará co-
munica a suspensão do Pregão Eletrônico nº. 010/2020 – CPL/ALEPA, que 
tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICA-
ÇÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM LINK 
DE ACESSO, SÍNCRONO, DEDICADO À INTERNET, NA VELOCIDADE DE 
300MBPS (TREZENTOS MEGABITS POR SEGUNDO), E UM LINK DE CON-
TINGÊNCIA, ASSÍNCRONO DE 300MBPS (TREZENTOS MEGABITS POR SE-
GUNDO) DE DOWNLOAD E 150MBPS (CENTO E CINQUENTA MEGABITS 
POR SEGUNDO) DE UPLOAD PARA A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DO PARÁ”, inicialmente previsto para se realizar no dia 06/01/2021 
às 09h00min.
Informa ainda que a nova data de abertura do certame será informada atra-
vés dos meios de comunicação estabelecidos pela Lei Federal 8.666/93”.
04 de janeiro de 2021
COMISSÃO DE PREGÃO

Protocolo: 615889


